
Aufwendungen Ansatz Ergebnis Erfolgsplan Ergebnis Begründung
2012 2011 2011 2010 2012

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
4104 Energiebezug 185.000 185.842,65 165.000 197.363,94
4105 Sonstiger Materialaufwand 90.000 135.941,67 120.000 84.077,68

4106 Materialaufwand für Unterhaltung der Gebäude 30.000 44.891,49 75.000 27.205,27
4107 30.000 49.175,05 30.000 24.378,08
4109 Wasserbezug/Abwassergebühren 40.000 39.826,76 36.000 36.522,94

Aufwendungen für bezogene Leistungen
4120 Fremdleistungen Gebäude 350.000 237.521,03 170.000 75.274,33

4130 Fremdleistungen Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.000 31.488,57 30.000 26.579,86
4140 Andere Fremdleistungen 70.000 86.194,23 80.000 107.936,79
4200 100.000 111.845,84 180.000 136.510,31
4210 Veranstaltungen 170.000 168.808,20 140.000 154.605,42
4230 Gastgeberverzeichnis einschl. Porto 180.000 189.391,52 180.000 187.517,40

Zwischensumme: 1.275.000 1.280.927,01 1.206.000 1.057.972,02

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

(Strandstege 15.000,- )

Materialaufwand für Unterhaltung der Betriebseinrichtg.

(Fluchttreppe HdK 13.300; Elektrik Bauhof 36.000;
17.000 Fenster+Fluchttüren KüMü; 20.000 Personal-
räume Bauhof, Brandschutzmaßnahmen HdK 45.000
Wohnung Loogster Huus 10.000, Dach HdK 180.000)

Zimmervermittlung inkl. Pauschalang./Zimmernachweis



Aufwendungen Ansatz Ergebnis Erfolgsplan Ergebnis Begründung
2012 2011 2011 2010 2012

Übertrag: 1.275.000 1.280.927,01 1.206.000 1.057.972,02

Personalaufwendungen
4050 Dienstbezüge 1.102.000 1.049.584,03 1.128.000 1.034.671,38
4060 286.500 256.763,46 295.500 243.621,44
4080 Sonstige Personalaufwendungen 3.000 1.888,35 3.000 2.439,42
4260 Verwaltungskostenbeitrag 758.000 717.113,21 747.500 709.752,88

Sonstige betriebliche Aufwendungen
4220 Mieten und Pachten 60.000 61.988,37 45.000 62.395,18
4239 Werbung 80.000 81.079,56 91.000 94.932,57
4233 Shop-Artikel 35.000 14.016,40 34.000 37.018,24
4240 Bürobedarf 13.000 13.462,08 12.000 12.539,27
4241 30.000 32.241,53 25.000 27.941,21
4242 Telefongebühren, GEZ, Feuermeldeanlagen 18.000 18.319,87 13.000 15.728,80
4243 EDV-Aufwand 15.000 15.106,89 40.000 55.207,08
4244 Druckmaterialien 5.000 2.486,61 5.000 11.824,07
4245 25.000 28.657,60 25.000 29.327,95
4247 Versicherungen 43.000 42.708,32 43.000 42.414,64
4248 Repräsentationsaufwand 500 891,81 500 433,20
4250 Beiträge an Vereine/Verbände 3.500 3.234,18 3.500 2.267,68
4251 Spenden 1.500 1.380,00 1.200 200,00
4252 Prüfungs- und Beratungsgebühren 32.000 27.618,87 25.000 63.452,62
4255 Andere betriebliche Aufwendungen 30.000 78.843,17 70.000 72.555,31
4253 Sitzungsgelder 500 132,00 500 313,50

Zwischensumme: 3.816.500 3.728.443,32 3.813.700 3.577.008,46

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Sozialabgaben und Aufw. Altersversorgung u. Beihilfen

Porto- und Bankgebühren, Frachten

Reisekosten einschließlich Aus- und Fortbildung





Aufwendungen Ansatz Ergebnis Erfolgsplan Ergebnis Begründung
2012 2011 2011 2010 2012

Übertrag: 3.816.500 3.728.443,32 3.813.700 3.577.008,46

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

4300 Zinsaufwendungen 185.000 189.664,74 180.000 176.078,55

Abschreibungen

4412 Verluste aus Anlagenabgang 0 0,00 0 80.188,00
4413 Abschreibungen auf Forderungen 0 0,00 0 29.138,98
4420 0 14.167,76 10.000 3.479,00
4421 Abschreibungen auf Sachanlagen 480.000 480.831,22 450.000 390.138,86
4422 25.000 20.700,54 15.000 15.182,13
4423 Außerplanmäßige Abschreibung auf Sachanlagen 0 0,00 0 0,00

Sonstige Steuern

4310 Grundsteuer 16.000 15.826,77 16.000 15.826,77
4315 Sonstige Steuern 0 0,00 0 0,00

Jahresgewinn 0 0,00 0 699.261

Gesamt: 4.522.500 4.449.634,35 4.484.700 4.986.301,49

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenst.

Abschreibung geringwert. Vermögensgegenst.



Erlöse Ansatz Ergebnis Erfolgsplan Ergebnis Begründung
2012 2011 2011 2010 2012

Kurbeitrag/Fremdenverkehrsbeitrag

8010 Kurbeitrag 1.980.000 1.977.105,74 2.000.000 1.919.581,53
8015 Fremdenverkehrsbeitrag 191.000 191.131,23 192.000 192.736,82

Kurmittelanlage 

8020 Kurmittelleistungen 250.000 255.600,22 250.000 278.528,66

Küstenmuseum

8030 Eintrittsgelder 20.000 21.429,50 20.000 19.514,75

Strand

8059 45.000 43.869,20 45.000 45.230,00

Erlebnisbad einschließlich Sauna

8050 Eintrittsgelder einschließlich Solarien und Sauna etc. 70.000 80.019,50 60.000 57.338,24

Zwischensumme: 2.556.000 2.569.155,39 2.567.000 2.512.930,00

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Strandbenutzungsgebühren und sonstige Einnahmen



Erlöse Ansatz Ergebnis Erfolgsplan Ergebnis Begründung
2012 2011 2011 2010 2012

 

Übertrag: 2.556.000 2.569.155,39 2.567.000 2.512.930,00

Zimmervermittlung

8100 Erlöse Zimmervermittlung inkl. Pauschalangebote 100.000 122.268,74 195.000 163.271,23

Veranstaltungen

8110 Einnahmen aus Veranstaltungen 115.000 122.069,91 105.000 94.447,03

Mieten/Pachten

8120 Wohnungsmieten/Pachteinnahmen einschließlich 240.000 203.924,02 170.000 91.774,38
Nebenkostenerstattungen

Werbung

8130 Gastgeberverzeichnis 310.000 314.094,39 320.000 317.825,96
8133 40.000 43.666,54 40.000 42.011,81

Zwischensumme: 3.361.000 3.375.178,99 3.397.000 3.222.260,41

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Einnahmen aus Shopartikelverkauf



Erlöse Ansatz Ergebnis Erfolgsplan Ergebnis Begründung
2012 2011 2011 2010 2012

 

Übertrag: 3.361.000 3.375.178,99 3.397.000 3.222.260,41

Zimmernachweis

8134 Einnahmen Zimmernachweis 90.000 90.858,74 99.000 93.171,55

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

8200 Zinserträge 5.000 31.405,00 30.000 9.837,19

Sonstige betriebliche Erträge

8155 Sonstige betriebliche Erträge 80.000 154.483,50 95.000 78.483,41
8312 Erträge Anlagevermögen 0 97.978,41 113.800 1.348.552,99
8320 Erträge aus Auflösung von Rückstellungen 0 0,00 0 61.696,92
8400 Betriebskostenzuschuss Gemeinde (Allgemeinanteil) 172.300 172.299,02 172.300 172.299,02
8401 Zuschuss Gemeinde Sanierung Liegenschaften 350.000 0,00 170.000 0,00
8500 Erträge aus Beteiligungen 0 0,00 0 0,00

Jahresverlust 464.200 527.430,69 407.600 0

Gesamt: 4.522.500 4.449.634,35 4.484.700 4.986.301,49

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-



Aufwendungen Ergebnis Ergebnis
2011 2011 2010 2009

neu bisher
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

4104 Energiebezug 165.000 175.000 197.363,94 220.096,20
4105 Sonstiger Materialaufwand 120.000 90.000 84.077,68 149.535,46

4106 Materialaufwand für Unterhaltung der Gebäude 75.000 30.000 27.205,27 67.003,28

4107 30.000 40.000 24.378,08 41.226,59
4109 Wasserbezug/Abwassergebühren 36.000 42.000 36.522,94 41.332,14

Aufwendungen für bezogene Leistungen
4120 Fremdleistungen Gebäude 170.000 150.000 75.274,33 167.904,88

(Sanierung Altes Warmbad = 110.000 €)
4130 Fremdleistungen Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.000 30.000 26.579,86 68.360,26
4140 Andere Fremdleistungen 80.000 130.000 107.936,79 62.086,24

4200 180.000 180.000 136.510,31 173.647,04
4210 Veranstaltungen 140.000 140.000 154.605,42 156.710,75
4230 Gastgeberverzeichnis einschl. Porto 180.000 180.000 187.517,40 206.632,17

Zwischensumme: 1.206.000 1.187.000 1.057.972,02 1.354.535,01

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

(Holz- und Kunststoffstege für Strandabgänge = 36.000 €,
Tickets TöwerCard = 5.000 €)

(Boden Disko HdK  = 9.000 € Arztpraxis = 30.000 €)
Materialaufwand für Unterhaltung der Betriebseinrichtg.

(Kurortprädikatisierung = 25.000 €)
Zimmervermittlung inkl. Pauschalang./Zimmernachweis



Aufwendungen Ergebnis Ergebnis 
2011 2011 2010 2009

neu bisher
Übertrag: 1.206.000 1.187.000 1.057.972,02 1.354.535,01

Personalaufwendungen
4050 Dienstbezüge 1.128.000 1.128.000 1.034.671,38 1.004.661,09
4060 295.500 295.500 243.621,44 233.122,73
4080 Sonstige Personalaufwendungen 3.000 3.000 2.439,42 3.460,62
4260 Verwaltungskostenbeitrag 747.500 747.500 709.752,88 633.484,25

Sonstige betriebliche Aufwendungen
4220 Mieten und Pachten 45.000 45.000 62.395,18 56.518,42
4239 Werbung 91.000 91.000 94.932,57 136.214,37
4233 Shop-Artikel 34.000 25.000 37.018,24 35.308,33
4240 Bürobedarf 12.000 12.000 12.539,27 10.437,36
4241 25.000 33.000 27.941,21 32.910,02
4242 Telefongebühren, GEZ, Feuermeldeanlagen 13.000 13.000 15.728,80 12.610,45
4243 EDV-Aufwand 40.000 52.000 55.207,08 50.659,43
4244 Druckmaterialien 5.000 11.000 11.824,07 14.208,68
4245 25.000 30.000 29.327,95 35.136,69
4247 Versicherungen 43.000 43.000 42.414,64 40.651,73
4248 Repräsentationsaufwand 500 500 433,20 7.173,15
4250 Beiträge an Vereine/Verbände 3.500 3.500 2.267,68 3.168,03
4251 Spenden 1.200 200 200,00 200,00
4252 Prüfungs- und Beratungsgebühren 25.000 25.000 63.452,62 28.063,02
4255 Andere betriebliche Aufwendungen 70.000 45.000 72.555,31 19.939,73
4253 Sitzungsgelder 500 500 313,50 165,00
4258 Aufwand für Sonderposten 0 0 0,00 0,00

Zwischensumme: 3.813.700 3.790.700 3.577.008,46 3.712.628,11

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Sozialabgaben und Aufw. Altersversorgung u. Beihilfen

Porto- und Bankgebühren, Frachten

Reisekosten einschließlich Aus- und Fortbildung



Aufwendungen Ergebnis Ergebnis 
2011 2011 2010 2009

neu bisher
Übertrag: 3.813.700 3.790.700 3.577.008,46 3.712.628,11

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

4300 Zinsaufwendungen 180.000 200.000 176.078,55 176.152,75

Abschreibungen

4412 Verluste aus Anlagenabgang (Küche Erlebnisbad-Café) 0 0 80.188,00 0,00
4413 Abschreibungen auf Forderungen 0 0 29.138,98 249,13
4420 10.000 10.000 3.479,00 1.237,00
4421 Abschreibungen auf Sachanlagen 450.000 450.000 390.138,86 392.730,19
4422 15.000 15.000 15.182,13 9.900,71
4423 Außerplanmäßige Abschreibung auf Sachanlagen 0 0,00 148.122,15

Sonstige Steuern

4310 Grundsteuer 16.000 16.000 15.826,77 15.881,05
4315 Sonstige Steuern 0 0 0,00 0,00

Jahresgewinn 0,00 0,00 699.260,74 0,00

Gesamt: 4.484.700 4.481.700 4.986.301,49 4.456.901,09

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenst.

Sofortabschreibung geringwert. Vermögensgegenst.



Erlöse Ergebnis Ergebnis 
2011 2011 2010 2009

neu bisher
Kurbeitrag/Fremdenverkehrsbeitrag

8010 Kurbeitrag 2.000.000 1.980.000 1.919.581,53 1.945.605,55
8015 Fremdenverkehrsbeitrag 192.000 192.000 192.736,82 193.015,37

Kurmittelanlage einschließlich Sauna

8020 Kurmittelleistungen einschließlich Sauna 250.000 250.000 278.528,66 262.940,40

Küstenmuseum

8030 Eintrittsgelder 20.000 20.000 19.514,75 19.955,50

Strand

8059 45.000 45.000 45.230,00 45.877,53

Erlebnisbad

8050 Eintrittsgelder einschließlich Solarien etc. 60.000 60.000 57.338,24 57.493,90

Zwischensumme: 2.567.000 2.547.000 2.512.930,00 2.524.888,25

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Strandbenutzungsgebühren und sonstige Einnahmen



Erlöse Ergebnis Ergebnis 
2011 2011 2010 2009

 
neu bisher

Übertrag: 2.567.000 2.547.000 2.512.930,00 2.524.888,25

Zimmervermittlung

8100 Erlöse Zimmervermittlung inkl. Pauschalangebote 195.000 195.000 163.271,23 216.757,50

Veranstaltungen

8110 Einnahmen aus Veranstaltungen 105.000 105.000 94.447,03 102.285,30

Mieten/Pachten

8120 Wohnungsmieten/Pachteinnahmen einschließlich 170.000 150.000 91.774,38 123.743,79
Nebenkostenerstattungen/Vermietung Schaukästen

Werbung

8130 Gastgeberverzeichnis 320.000 320.000 317.825,96 316.768,86
8133 40.000 40.000 42.011,81 32.511,59

Zwischensumme: 3.397.000 3.357.000 3.222.260,41 3.316.955,29

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Einnahmen aus Shopartikelverkauf



Erlöse Ergebnis Ergebnis
2011 2011 2010 2009

 
neu bisher

Übertrag: 3.397.000 3.357.000 3.222.260,41 3.316.955,29

Zimmernachweis

8134 Einnahmen Zimmernachweis 99.000 99.000 93.171,55 99.072,41

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

8200 Zinserträge 30.000 1.000 9.837,19 4.345,74
(Verzugszinsen Kauf Grundstück Altes Warmbad)
Sonstige betriebliche Erträge

8155 Sonstige betriebliche Erträge 95.000 32.000 78.483,41 70.272,47

8312 113.800 0 1.348.552,99 588.581,37
8320 Erträge aus Auflösung von Rückstellungen 0 0 61.696,92 0,00
8400 Betriebskostenzuschuss Gemeinde (Allgemeinanteil) 172.300 172.300 172.299,02 172.299,02
8401 Zuschuss Gemeinde Sanierung Liegenschaften 170.000 150.000 0,00 0,00
8402 Spenden Kinderspielgeräte 0 0 0,00 0,00
8500 Erträge aus Beteiligungen 0 0 0,00 0,00

Jahresverlust 407.600 670.400 0,00 205.374,79

Gesamt: 4.484.700 4.481.700 4.986.301,49 4.456.901,09

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

(Zuschuss KlimaKommunal = 50.000 € )
Erträge Anlagevermögen (Grundstück Loog)





Aufwendungen Ansatz Erfolgsplan Ergebnis 
2011 2010 2009

Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
4104 Energiebezug 175.000 180.000 220.096,20
4105 Sonstiger Materialaufwand 90.000 100.000 149.535,46

4106 Materialaufwand für Unterhaltung der Gebäude 30.000 40.000 67.003,28
4107 40.000 40.000 41.226,59
4109 Wasserbezug/Abwassergebühren 42.000 51.000 41.332,14

Aufwendungen für bezogene Leistungen
4120 Fremdleistungen Gebäude 150.000 220.000 167.904,88

4130 Fremdleistungen Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.000 30.000 68.360,26
4140 Andere Fremdleistungen 130.000 130.000 62.086,24

(Div. Arbeiten im Erlebnisbad = 77.700 €; div. Arbeiten
Tennisanlage = 38.000 €)

4200 180.000 200.000 173.647,04
4210 Veranstaltungen 140.000 140.000 156.710,75
4230 Gastgeberverzeichnis einschl. Porto 180.000 189.000 206.632,17

Zwischensumme: 1.187.000 1.320.000 1.354.535,01

-Euro- -Euro- -Euro-

(Holz- und Kunststoffstege für Strandabgänge = 36.000 €)

Materialaufwand für Unterhaltung der Betriebseinrichtg.

(Sanierung Altes Warmbad = 100.000 €; Sanierung Loogster
Pad 29 = 19.000 €)

Zimmervermittlung inkl. Pauschalang./Zimmernachweis



Aufwendungen Ansatz Erfolgsplan Ergebnis 
2011 2010 2009

Übertrag: 1.187.000 1.320.000 1.354.535,01

Personalaufwendungen
4050 Dienstbezüge 1.128.000 1.105.000 1.004.661,09
4060 295.500 285.500 233.122,73
4080 Sonstige Personalaufwendungen 3.000 3.000 3.460,62
4260 Verwaltungskostenbeitrag 747.500 714.000 633.484,25

Sonstige betriebliche Aufwendungen
4220 Mieten und Pachten 45.000 45.000 56.518,42
4239 Werbung 91.000 91.000 136.214,37
4233 Shop-Artikel 25.000 25.000 35.308,33
4240 Bürobedarf 12.000 12.000 10.437,36
4241 33.000 33.000 32.910,02
4242 Telefongebühren, GEZ, Feuermeldeanlagen 13.000 13.000 12.610,45
4243 EDV-Aufwand 52.000 52.000 50.659,43
4244 Druckmaterialien 11.000 11.000 14.208,68
4245 30.000 30.000 35.136,69
4247 Versicherungen 43.000 43.000 40.651,73
4248 Repräsentationsaufwand 500 500 7.173,15
4250 Beiträge an Vereine/Verbände 3.500 3.500 3.168,03
4251 Spenden 200 200 200,00
4252 Prüfungs- und Beratungsgebühren 25.000 25.000 28.063,02
4255 Andere betriebliche Aufwendungen 45.000 45.000 19.939,73
4253 Sitzungsgelder 500 500 165,00

Zwischensumme: 3.790.700 3.857.200 3.712.628,11

-Euro- -Euro- -Euro-

Sozialabgaben und Aufw. Altersversorgung u. Beihilfen

Porto- und Bankgebühren, Frachten

Reisekosten einschließlich Aus- und Fortbildung



Aufwendungen Ansatz Erfolgsplan Ergebnis 
2011 2010 2009

Übertrag: 3.790.700 3.857.200 3.712.628,11

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

4300 Zinsaufwendungen 200.000 200.000 176.152,75

Abschreibungen

4412 Verluste aus Anlagenabgang (Küche Erlebnisbad-Café) 0 80.200 0,00
4413 Abschreibungen auf Forderungen 0 0 249,13
4420 10.000 15.500 1.237,00
4421 Abschreibungen auf Sachanlagen 450.000 300.000 392.730,19
4422 15.000 5.000 9.900,71
4423 Außerplanmäßige Abschreibung auf Sachanlagen 0 0 148.122,15

Sonstige Steuern

4310 Grundsteuer 16.000 16.000 15.881,05

Jahresgewinn 0 416.800 0,00

Gesamt: 4.481.700 4.890.700 4.456.901,09

-Euro- -Euro- -Euro-

Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenst.

Sofortabschreibung geringwert. Vermögensgegenst.



Erlöse Ansatz Erfolgsplan Ergebnis 
2011 2010 2009

Kurbeitrag/Fremdenverkehrsbeitrag

8010 Kurbeitrag 1.980.000 1.930.000 1.945.605,55
8015 Fremdenverkehrsbeitrag 192.000 193.400 193.015,37

Kurmittelanlage einschließlich Sauna

8020 Kurmittelleistungen einschließlich Sauna 250.000 250.000 262.940,40

Küstenmuseum

8030 Eintrittsgelder 20.000 20.000 19.955,50

Strand

8059 45.000 42.100 45.877,53

Erlebnisbad

8050 Eintrittsgelder einschließlich Solarien etc. 60.000 60.000 57.493,90

Zwischensumme: 2.547.000 2.495.500 2.524.888,25

-Euro- -Euro- -Euro-

Strandbenutzungsgebühren und sonstige Einnahmen



Erlöse Ansatz Erfolgsplan Ergebnis 
2011 2010 2009

 

Übertrag: 2.547.000 2.495.500 2.524.888,25

Zimmervermittlung

8100 Erlöse Zimmervermittlung inkl. Pauschalangebote 195.000 180.000 216.757,50

Veranstaltungen

8110 Einnahmen aus Veranstaltungen 105.000 100.000 102.285,30

Mieten/Pachten

8120 Wohnungsmieten/Pachteinnahmen einschließlich 150.000 121.000 123.743,79
Nebenkostenerstattungen

Werbung

8130 Gastgeberverzeichnis 320.000 320.000 316.768,86
8133 40.000 40.000 32.511,59

Zwischensumme: 3.357.000 3.256.500 3.316.955,29

-Euro- -Euro- -Euro-

Einnahmen aus Shopartikelverkauf



Erlöse Ansatz Erfolgsplan Ergebnis 
2011 2010 2009

 

Übertrag: 3.357.000 3.256.500 3.316.955,29

Zimmernachweis

8134 Einnahmen Zimmernachweis 99.000 95.000 99.072,41

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

8200 Zinserträge 1.000 1.000 4.345,74

Sonstige betriebliche Erträge

8155 Sonstige betriebliche Erträge 32.000 30.000 70.272,47
8312 Erträge Anlagevermögen 0 1.335.900 588.581,37
8400 Betriebskostenzuschuss Gemeinde (Allgemeinanteil) 172.300 172.300 172.299,02
8401 Zuschuss Gemeinde Sanierung Liegenschaften 150.000 0 0,00

Jahresverlust 670.400 0 205.374,79

Gesamt: 4.481.700 4.890.700 4.456.901,09

-Euro- -Euro- -Euro-



Aufwendungen Ergebnis Ergebnis
2010 2010 2009 2008

neu bisher
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

4104 Energiebezug 180.000 180.000 220.096,20 195.627,39
4105 Sonstiger Materialaufwand 100.000 100.000 149.535,46 69.774,10

4106 Materialaufwand für Unterhaltung der Gebäude 40.000 10.000 67.003,28 10.787,59
4107 40.000 15.000 41.226,59 8.219,38
4109 Wasserbezug/Abwassergebühren 51.000 51.000 41.332,14 52.513,76

Aufwendungen für bezogene Leistungen
4110 0 0 0,00 16.814,02
4120 Fremdleistungen Gebäude 220.000 180.000 167.904,88 46.185,16

(Sanierung Altes Warmbad = 110.000 €)
4130 Fremdleistungen Betriebs- und Geschäftsausstattung 30.000 30.000 68.360,26 22.283,31
4140 Andere Fremdleistungen 130.000 65.000 62.086,24 44.650,12

4200 200.000 200.000 173.647,04 181.104,31
4210 Veranstaltungen 140.000 140.000 156.710,75 162.985,49
4230 Gastgeberverzeichnis einschl. Porto 189.000 189.000 206.632,17 178.961,85

Zwischensumme: 1.320.000 1.160.000 1.354.535,01 989.906,48

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

(Holz- und Kunststoffstege für Strandabgänge = 36.000 €)

Materialaufwand für Unterhaltung der Betriebseinrichtg.

Benefiz TöwerCard

(Kurortprädikatisierung = 25.000 €)
Zimmervermittlung inkl. Pauschalang./Zimmernachweis



Aufwendungen Ergebnis Ergebnis 
2010 2010 2009 2008

neu bisher
Übertrag: 1.320.000 1.160.000 1.354.535,01 989.906,48

Personalaufwendungen
4050 Dienstbezüge 1.105.000 1.105.000 1.004.661,09 974.713,16
4060 285.500 285.500 233.122,73 225.186,42
4080 Sonstige Personalaufwendungen 3.000 3.000 3.460,62 2.559,32
4260 Verwaltungskostenbeitrag 714.000 714.000 633.484,25 632.246,68

Sonstige betriebliche Aufwendungen
4220 Mieten und Pachten 45.000 45.000 56.518,42 62.107,48
4239 Werbung 91.000 85.000 136.214,37 95.028,68
4233 Shop-Artikel 25.000 25.000 35.308,33 18.851,03
4240 Bürobedarf 12.000 7.000 10.437,36 5.704,98
4241 33.000 15.000 32.910,02 14.096,82
4242 Telefongebühren, GEZ, Feuermeldeanlagen 13.000 13.000 12.610,45 12.270,84
4243 EDV-Aufwand 52.000 45.000 50.659,43 52.537,25
4244 Druckmaterialien 11.000 7.000 14.208,68 3.529,37
4245 30.000 15.000 35.136,69 21.023,85
4247 Versicherungen 43.000 39.000 40.651,73 38.781,67
4248 Repräsentationsaufwand 500 500 7.173,15 8,66
4250 Beiträge an Vereine/Verbände 3.500 3.500 3.168,03 5.239,51
4251 Spenden 200 200 200,00 200,00
4252 Prüfungs- und Beratungsgebühren 25.000 25.000 28.063,02 62.050,89
4255 Andere betriebliche Aufwendungen 45.000 8.000 19.939,73 12.512,42
4253 Sitzungsgelder 500 500 165,00 379,50
4258 Aufwand für Sonderposten 0 0 0,00 0,00

Zwischensumme: 3.857.200 3.601.200 3.712.628,11 3.228.935,01

-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-

Sozialabgaben und Aufw. Altersversorgung u. Beihilfen

Porto- und Bankgebühren, Frachten

Reisekosten einschließlich Aus- und Fortbildung



Aufwendungen Ergebnis Ergebnis 
2010 2010 2009 2008
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro-
neu bisher

Übertrag: 3.857.200 3.601.200 3.712.628,11 3.228.935,01

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

4300 Zinsaufwendungen 200.000 200.000 176.152,75 162.357,45

Abschreibungen

4412 Verluste aus Anlagenabgang (Küche Erlebnisbad-Café) 80.200 0 0,00 0,00
4413 Abschreibungen auf Forderungen 0 0 249,13 25.776,39
4420 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenst. 15.500 15.500 1.237,00 182,00
4421 Abschreibungen auf Sachanlagen 300.000 300.000 392.730,19 334.112,19
4422 Sofortabschreibung geringwert. Vermögensgegenst. 5.000 5.000 9.900,71 3.977,02
4423 Außerplanmäßige Abschreibung auf Sachanlagen 0 0 148.122,15 0,00

Sonstige Steuern

4310 Grundsteuer 16.000 16.000 15.881,05 15.881,05
4315 Sonstige Steuern 0 0 0,00 0,00

Jahresgewinn 416.800 0 0,00 0,00

Gesamt: 4.890.700 4.137.700 4.456.901,09 3.771.221,11



Erlöse Ergebnis Ergebnis 
2010 2010 2009 2008
-Euro- -Euro- -Euro- -Euro- 
neu bisher

Kurbeitrag/Fremdenverkehrsbeitrag

8010 Kurbeitrag 1.930.000 1.950.000 1.945.605,55 1.504.442,85
8015 Fremdenverkehrsbeitrag 193.400 200.000 193.015,37 196.292,78

Kurmittelanlage einschließlich Sauna

8020 Kurmittelleistungen einschließlich Sauna 250.000 250.000 262.940,40 241.909,43

Küstenmuseum

8030 Eintrittsgelder 20.000 20.000 19.955,50 19.422,25

Strand

8059 Strandbenutzungsgebühren und sonstige Einnahmen 42.100 42.100 45.877,53 43.593,46

Erlebnisbad

8050 Eintrittsgelder einschließlich Solarien etc. 60.000 60.000 57.493,90 149.235,67

Zwischensumme: 2.495.500 2.522.100 2.524.888,25 2.154.896,44



Erlöse Ergebnis Ergebnis 
2010 2010 2009 2008

 -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- 
neu bisher

Übertrag: 2.495.500 2.522.100 2.524.888,25 2.154.896,44

Zimmervermittlung

8100 Erlöse Zimmervermittlung inkl. Pauschalangebote 180.000 220.000 216.757,50 220.008,03

Veranstaltungen

8110 Einnahmen aus Veranstaltungen 100.000 100.000 102.285,30 110.034,82

Mieten/Pachten

8120 Wohnungsmieten/Pachteinnahmen einschließlich 121.000 121.000 123.743,79 120.812,58
Nebenkostenerstattungen/Vermietung Schaukästen

Werbung

8130 Gastgeberverzeichnis 320.000 320.000 316.768,86 324.768,32
8133 Einnahmen aus Shopartikelverkauf 40.000 40.000 32.511,59 27.753,07

Zwischensumme: 3.256.500 3.323.100 3.316.955,29 2.958.273,26



Erlöse Ergebnis Ergebnis
2010 2010 2009 2008

 -Euro- -Euro- -Euro- -Euro- 
neu bisher

Übertrag: 3.256.500 3.323.100 3.316.955,29 2.958.273,26

Zimmernachweis

8134 Einnahmen Zimmernachweis 95.000 100.000 99.072,41 96.026,09

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

8200 Zinserträge 1.000 5.000 4.345,74 488,48

Sonstige betriebliche Erträge

8155 Sonstige betriebliche Erträge 30.000 30.000 70.272,47 30.621,28
8312 Erträge Anlagevermögen (Grundstück Altes Warmbad) 1.335.900 460.200 588.581,37 235,29
8320 Erträge aus Auflösung von Rückstellungen 0 0 0,00 24.625,44
8400 Betriebskostenzuschuss Gemeinde (Allgemeinanteil) 172.300 172.300 172.299,02 172.299,02
8401 Zuschuss Gemeinde Sanierung Liegenschaften 0 0 0,00 46.704,83
8402 Spenden Kinderspielgeräte 0 5.000 0,00 0,00
8500 Erträge aus Beteiligungen 0 0 0,00 0,00

Jahresverlust 0 42.100 205.374,79 441.947,42

Gesamt: 4.890.700 4.137.700 4.456.901,09 3.771.221,11
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